
OGGETTO: Parificazione e  approvazione dei  conti  degli  Agenti  Contabili  dell'ASST 
della Valcamonica - esercizio 2024.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Corrado Scolari

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario ff: Dr Andrea Patroni

del Direttore Amministrativo: Avv. Gabriele Ceresetti

del Direttore Socio-Sanitario: Dott. Luca Maffei 



L’anno 2025, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3 del  D.Lgs n.502/1992, così  come risulta modificato con 
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XII/1623 del 21.12.2023, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- con DGR n.X/4498 del 10.12.2015 è stata costituita a partire dal 1° gennaio 2016 

l'Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valcamonica avente autonoma persona-
lità giuridica pubblica e autonomia organizzativa, amministrativa, patrimoniale, contabile, 
gestionale e tecnica;

- l'ASST della Valcamonica succede a titolo universale in tutti i rapporti attivi e passivi 
facenti capo all'ASL di Vallecamonica-Sebino ivi inclusi quelli concernenti i rami d'azienda 
oggetto di scissione con permanenza in capo alla medesima di tutti i debiti e crediti matu-
rati al 31.12.2015 riferibili ai rami d'azienda oggetto di scissione (competenze sui servizi e 
gli interventi sociosanitari ex ASSI e sociali relative alle annualità 2015 e retro);

PRESO ATTO della disciplina di riferimento in materia di Agente Contabile e di obbli-
go della resa del conto;

RICHIAMATO il D.Lgs n.174 del 26.8.2016 “Codice di Giustizia Contabile, adottato ai 
sensi dell'art.20 della legge 7 agosto 2015 n.124” e in particolare:
- l'art.139, co.2, che stabilisce che ciascuna amministrazione pubblica individua un res-
ponsabile del procedimento per la verifica e il controllo amministrativo sui conti giudiziali 
dell'Ente e che entro trenta giorni dall'approvazione, previa parificazione del conto, lo de-
posita presso la sezione giurisdizionale territorialmente competente;
- l'art.140, co.1, che prevede che il conto, munito dell'attestazione di parifica, sia deposi-
tato  nella  segreteria  della  sezione  giurisdizionale  di  competente,  che  lo  trasmette  al 
giudice designato quale relatore dal presidente;
- l'art.140, co.5, che chiarisce inoltre che gli allegati e la correlata documentazione giustifi-
cativa della gestione non sono trasmessi alla Corte dei conti unitamente al conto, salvo 
che la  Corte  stessa lo  richieda.  La documentazione è tenuta presso gli  uffici  dell'am-
ministrazione a disposizione delle competenti sezioni giurisdizionali territoriali nei limiti di 
tempo necessari ai fini dell'estinzione del giudizio di conto;

RICHIAMATI:
- il decreto n.1067/2014 con il quale si  provvede all'approvazione del regolamento 

per la disciplina dell'esercizio delle funzioni degli Agenti Contabili a denaro e a materia;
-  il  decreto 539/2017 che ai  sensi del D.Lgs n.174/2016 art.139, co.2 individua il 

Responsabile  del  procedimento  per  la  verifica  e  il  controllo  amministrativo  sui  conti 
giudiziali nella persona della Dott.ssa Cristina Lazzati;

PRESO ATTO del decreto 175/2025 ad oggetto “Nomina degli Agenti Contabili del-
l’ASST della Valcamonica anno 2024 - aggiornamento del decreto n.143/2027”; 

PRESO ATTO del decreto n.346/2025 ad oggetto “Riapprovazione del Bilancio Con-
suntivo 2024 e contestuale revoca del precedente atto di approvazione decreto n.291 del 
15.5.2025”;

CONSIDERATO che ai fini della regolarità della resa del conto giudiziale da parte 
degli Agenti Contabili è necessaria la parificazione da parte del Direttore della SC “Bilan-
cio, Programmazione Finanziaria e Contabilità” che con tale operazione attesta la corret-
tezza delle risultanze dei conti di gestione nonché la congruenza e corrispondenza delle 
relative operazioni e risultanze con le scritture contabili dell’Azienda;

PRESO ATTO:



-  dell'anagrafe  degli  Agenti  Contabili  dell'ASST  della  Valcamonica,  aggiornata  e 
inoltrata alla Corte dei Conti;

- dei conti redatti sugli appositi modelli da parte degli Agenti Contabili e della parifica 
dei conti  giudiziali  resa dal Direttore della  SC “Bilancio, Programmazione Finanziaria e 
Contabilità”, allegati;

RITENUTO pertanto di  approvare i  conti  giudiziali  resi  dagli  Agenti  Contabili  e  le 
parificazioni dei conti giudiziali degli Agenti Contabili resa da parte del Direttore della SC 
"Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità";

DATO ATTO che la documentazione originale di dettaglio è conservata dai singoli 
Agenti Contabili;

CONSTATATO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell'Azien-
da;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente Responsabile della SC “Bilancio, Program-

mazione Finanziaria e Contabilità”;
ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-

rio ff, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di approvare i conti giudiziali resi dagli Agenti Contabili, di seguito elencati, relativi 
all'esercizio 2024 che costituiscono parte integrante del presente provvedimento:

Tipologia
agente contabile 

Cognome e nome o
ragione sociale

Oggetto Estremi del provvedimento
di nomina

TESORIERE principale BPER Banca S.P.A.
CAB:54160 - ABI:5387.6

Incaricato incassi generali ASST *Decreto aziendale n.674/2022
Periodo 1.10.2022-30.9.2025

AGENTE CONTABILE 
ECONOMO principale

Francesco Mazzoli
sostituto Raffaella Ducoli 

Incaricato della gestione della cassa 
economale 

Incarico rinnovato annualmente con 
decreto aziendale
Periodo 01/01/2024-31/10/2024
Determina cessazione n.956/2024

AGENTE CONTABILE 
ECONOMO principale

Raffaella Ducoli
sostituto Alessandra Pandocchi

Incaricato della gestione della cassa 
economale 

Incarico rinnovato annualmente con 
decreto aziendale
Periodo 01/11/2024-31/12/2024

AGENTE CONTABILE 
ECONOMO principale

Giacomo Vittorio Pietro Deste
sostituto Silvia Maltempi

Incaricato della gestione della cassa 
Centro Diurno per il Servizio 
Psichiatrico di Diagnosi e Cura

Incarico rinnovato annualmente con 
decreto aziendale

AGENTE CONTABILE INTERNO 
A DENARO principale 

Alessandra Gelmi
sostituto Marco Pedersoli

Incaricato della gestione della carta 
di credito

Incarico rinnovato annualmente con 
decreto aziendale

AGENTE CONTABILE INTERNO 
A DENARO principale 

Raffaella Ducoli
- sostituto Francesco Mazzoli per il 
periodo 01/01/2024-31/10/2024;
- sostituto Alessandra Pandocchi
per il periodo 01/11/2024-
31/12/2024

Incaricato della gestione della carta 
di credito

incarico rinnovato annualmente con 
decreto aziendale

CONCESSIONARIO AGENZIA DELLE ENTRATE-
RISCOSSIONI

Incaricato riscossione dei crediti Decreto aziendale n.449/2017 

AGENTE CONTABILE ESTERNO 
A DENARO principale 

ODONTOCOOP COOP SOC. 
ONLUS

Incaricato di incassare per conto 
dell'ASST per le prestazioni di 
odontostomatologia - Ospedale di 
Esine e la Sede distrettuale di 
Pisogne

Decreto aziendale n.627/2020
Periodo 1/11/2020-31/10/2025

AGENTE CONTABILE INTERNO 
A DENARO principale 

CSC SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE 

Incaricato per la gestione delle 
casse ASST sede di Breno, Darfo 
Boario Terme, Pisogne.

Decreto aziendale n.694/2022
Periodo 1/3/2023-31/12/2026

AGENTE CONTABILE ESTERNO 
A DENARO principale 

CSC SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE 

Incaricato per la gestione delle 
Casse Ospedale di Esine ed 

Decreto aziendale n.694/2022
Periodo 1/1/2023-31/12/2026



Ospedale di Edolo. 

AGENTE CONTABILE ESTERNO 
A DENARO principale 

RSA ANGELO MAJ FONDAZIONE 
ONLUS  di Darfo Boario Terme (BS)

Incaricato per la riscossione presso 
il punto prelievo esterno (PPE) 

Decreto aziendale n.457/2021
Periodo 1/7/2021-30/6/2025

AGENTE CONTABILE ESTERNO 
A DENARO principale 

RSA FONDAZIONE F.LLI BONA 
ONLUS  di Capo di Ponte (BS)

Incaricato per la riscossione presso 
il punto prelievo esterno (PPE) 

Decreto aziendale n.457/2021
Decreto aziendale n. 600/2022
Periodo 1/7/2021-30/6/2025

AGENTE CONTABILE ESTERNO 
A DENARO principale 

RSA FONDAZIONE 
MONS.G.CARETTONI ONLUS  di 
Ponte di Legno (BS)

Incaricato per la riscossione presso 
il punto prelievo esterno (PPE) 

Decreto aziendale n.457/2021
Periodo 1/7/2021-30/6/2025

AGENTE CONTABILE ESTERNO 
A DENARO principale 

RSA FONDAZIONE SANTA MARIA 
DELLA NEVE ONLUS di Pisogne 
(BS)

Incaricato per la riscossione presso 
il punto prelievo esterno (PPE) 

Decreto aziendale 209/2023
Periodo 1/3/2023-30/6/2025

AGENTE CONTABILE ESTERNO 
A DENARO principale 

RSA SOCIETA’ DI PROGETTO SPA
di Borno (BS)

Incaricato per la riscossione presso 
il punto prelievo esterno (PPE) 

Determina n.443 del 17/05/2024 
Periodo 01/10/2024-31/05/2026

AGENTE CONTABILE INTERNO 
A MATERIA principale 
CONSEGNATARIO 

Renza Richini
sostituto Claudia Benuzzi

Incaricato per la gestione del 
magazzino farmaceutico 
ospedaliero e territoriale

Incarico rinnovato annualmente con 
decreto aziendale

AGENTE CONTABILE INTERNO 
A MATERIA principale 
CONSEGNATARIO 

Francesco Mazzoli
sostituto Raffaella Ducoli

Incaricato per la gestione del 
magazzino economale 

Incarico rinnovato annualmente con 
decreto aziendale
Periodo 01/01/2024-31/10/2024

AGENTE CONTABILE INTERNO 
A MATERIA principale 
CONSEGNATARIO 

Raffaella Ducoli
sostituto Alessandra Pandocchi

Incaricato per la gestione del 
magazzino economale 

Incarico rinnovato annualmente con 
decreto aziendale
Periodo 01/11/2024-31/12/2024

2 -  di approvare le parificazioni dei conti giudiziali degli Agenti Contabili, elencati al 
p.1, da parte del Direttore della SC "Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità" 
che costituiscono parte integrante del presente provvedimento;

3 - che la documentazione relativa ai conti giudiziali resi dagli agenti contabili è tenu-
ta presso gli uffici dell'amministrazione a disposizione delle competenti sezioni giurisdizio-
nali territoriali nei limiti di tempo necessari ai fini dell'estinzione del giudizio di conto;

4 - di dare atto che il provvedimento aziendale di approvazione del conto giudiziale 
sarà depositato alla competente sezione Giurisdizionale della Corte dei conti,  in forma 
telematica completo della documentazione di riferimento;

5 - di dare atto che dall'adozione del presente atto non discendono oneri finanziari a 
carico dell'Azienda;

6  -  di  incaricare  per  gli  adempimenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  la 
Struttura proponente del presente atto;

7 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12, 
co.14, della LR n.33/2009;

8 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art. 
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e 
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Corrado Scolari)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del 
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: PARIFICAZIONE E APPROVAZIONE DEI CONTI DEGLI AGENTI CONTABILI 
DELL'ASST DELLA VALCAMONICA - ESERCIZIO 2024.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 10/09/2025 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
LAZZATI CRISTINA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 10/09/2025

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
LAZZATI CRISTINA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005





































































































REGIONE LOMBARDIA

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valcamonica

RENDICONTO DELLA GESTIONE DELL’ ESERCIZIO 2024
ATTESTAZIONE DI PARIFICAZIONE DEI CONTI DEGLI AGENTI CONTABILI:

Agente 
Contabile

Cognome e 
nome 

ragione sociale

Modello Oggetto Parifica

Tesoriere BPER Banca 
S.P.A.

Mod. 11 Visto il conto reso dall'Agente contabile Tesoriere 
BPER BANCA SPA.
Considerata la riconciliazione delle risultanze del 
rendiconto dell'Agente contabile Tesoriere con i 
prospetti aziendali SIOPE.
Considerata la verifica della corrispondenza tra i tassi 
d'interesse applicati dal Tesoriere nel rispetto della 
Convenzione di Tesoreria. 
Considerato l'avvenuto rispetto della Convenzione di 
Tesoreria in merito all' anticipazione di cassa.
Considerato che non sono state evidenziate 
discordanze con le scritture contabili dell'Ente,
Visto l'art. 618 del Regio Decreto 23 maggio 1924, 
n.827.

Si attesta: 
che il risultato della parificazione contabile dei conti dell'Agente 
contabile Tesoriere BPER BANCA SPA, dell'esercizio 
finanziario 2024, è positivo.

Economo
Cassa 
Economale

Francesco 
Mazzoli

Mod. 23 Visto il conto reso dall'Agente contabile economo 
Francesco Mazzoli per il periodo 01/01/2024-
31/10/2024.
Considerato che l'esame dei risultati del rendiconto del 
predetto agente contabile e la verifica della 
corrispondenza tra i dati delle spese economali e dei 
versamenti con le risultanze economico - finanziarie 
non hanno evidenziato discordanze né con le scritture 
contabili dell'Ente né con le normative e disposizioni 
aziendali che regolano il fondo economale.
Visto l'art. 618 del Regio Decreto 23 maggio I924, n. 
827.

Si attesta:
che il risultato della parificazione contabile dei conti dell'Agente 
contabile Francesco Mazzoli – Cassa economale, dell'esercizio 
finanziario 2024 per il periodo 01/01/2024-31/10/2024, è 
positivo.



Economo
Cassa 
Economale

Raffaella Ducoli Mod. 23 Visto il conto reso dall'Agente contabile economo 
Raffaella Ducoli per il periodo 01/11/2024-31/12/2024.
Considerato che l'esame dei risultati del rendiconto del 
predetto agente contabile e la verifica della 
corrispondenza tra i dati delle spese economali e dei 
versamenti con le risultanze economico - finanziarie 
non hanno evidenziato discordanze né con le scritture 
contabili dell'Ente né con le normative e disposizioni 
aziendali che regolano il fondo economale.
Visto l'art. 618 del Regio Decreto 23 maggio I924, n. 
827.

Si attesta:
che il risultato della parificazione contabile dei conti dell'Agente 
contabile Raffaella Ducoli – Cassa economale, dell'esercizio 
finanziario 2024 per il periodo 01/11/2024-31/12/2024, è 
positivo.

Economo
Cassa Centro 
Diurno 
Psichiatria

Giacomo Vittorio 
Deste

Mod. 23 Visto il conto reso dall'Agente contabile economo 
Giacomo Vittorio Deste.
Considerato che l'esame dei risultati del rendiconto del 
predetto agente contabile e la verifica della 
corrispondenza tra i dati delle spese economali e dei 
versamenti con le risultanze economico - finanziarie 
non hanno evidenziato discordanze né con le scritture 
contabili dell'Ente né con le normative e disposizioni 
aziendali che regolano il fondo economale.
Visto l'art. 618 del Regio Decreto 23 maggio I924, n. 
827.

Si attesta:
che il risultato della parificazione contabile dei conti dell'Agente 
contabile Giacomo Vittorio Deste – Cassa Centro Diurno 
Psichiatria, dell'esercizio finanziario 2024, è positivo.

Carta di credito Alessandra 
Gelmi

Mod. 23 Visto il conto reso dall'Agente contabile Alessandra 
Gelmi. 
Considerato che l’esame dei risultati dei rendiconti del 
predetto Agente contabile e la verifica della 
corrispondenza tra i dati delle riscossioni e dei 
versamenti con le scritture contabili dell'Ente non 
hanno evidenziato discordanze.
Visto l'art. 618 del Regio Decreto 23 maggio 1924, 
n.827.

Si attesta:
che il risultato della parificazione contabile dei conti dell'Agente 
contabile Alessandra Gelmi – Carta di credito, dell'esercizio 
finanziario 2024, è positivo.



Carta di credito Raffaella Ducoli Mod. 23 Visto il conto reso dall'Agente contabile Raffaella 
Ducoli. 
Considerato che l’esame dei risultati dei rendiconti del 
predetto Agente contabile e la verifica della 
corrispondenza tra i dati delle riscossioni e dei 
versamenti con le scritture contabili dell'Ente non 
hanno evidenziato discordanze.
Visto l'art. 618 del Regio Decreto 23 maggio 1924, 
n.827.

Si attesta:
che il risultato della parificazione contabile dei conti dell'Agente 
contabile Raffaella Ducoli – Carta di credito, dell'esercizio 
finanziario 2024, è positivo.

Concessionario Agenzia delle 
Entrate - 
Riscossioni

Mod. 21 Visto il conto reso dall'Agente contabile Agenzia delle 
Entrate – Riscossione.
Considerato che l’esame dei risultati del rendiconto del 
predetto Agente contabile ha evidenziato la 
corrispondenza con le scritture contabili dell'Ente:
• dei dati delle riscossioni riferite sia all'esercizio 2024 
che agli esercizi precedenti;
• delle somme affidate per la riscossione per l'esercizio 
2024 e di quelle non recuperate.
Visto l'art. 618 del Regio Decreto 23 maggio 1924, 
n.827.

Si attesta:
che il risultato della parificazione contabile dei conti dell'Agente 
contabile Agenzie delle Entrate-Riscossione, dell'esercizio 
finanziario 2024, è positivo.

Cassa dentisti:
Ospedale Esine; 
Pisogne.

Odontocoop 
Società ONLUS

Mod. 21 Visto il conto reso dall'Agente contabile Odontocoop 
Società ONLUS.
Considerato che l’esame dei risultati dei rendiconti del 
predetto Agente contabile cassiere e la verifica della 
corrispondenza tra i dati delle riscossioni e dei 
versamenti con le scritture contabili dell'Ente non 
hanno evidenzialo discordanze.
Visto l'art. 618 del Regio Decreto 23 maggio 1924, 
n.827.

Si attesta:
che il risultato della parificazione contabile dei conti dell'Agente 
contabile Odontocoop Società ONLUS, dell'esercizio finanziario 
2024, è positivo.

Casse sedi 
Territorio:
Breno; Darfo 
B.T.; Pisogne.

CSC Società 
Cooperativa 
Sociale

Mod. 21 Visto il conto reso dall'Agente contabile CSC Società 
Cooperativa Sociale, incaricato per la gestione delle 
casse ASST sede di Breno, Darfo Boario Terme, 
Pisogne.
Considerato che l’esame dei risultati dei rendiconti del 
predetto Agente contabile cassiere e la verifica della 
corrispondenza tra i dati delle riscossioni e dei 
versamenti con le scritture contabili dell'Ente non 
hanno evidenzialo discordanze.
Visto l'art. 618 del Regio Decreto 23 maggio 1924, 
n.827.

Si attesta:
che il risultato della parificazione contabile dei conti dell'Agente 
contabile CSC Società Cooperativa Sociale – Casse: Breno; 
Darfo Boario Terme; Pisogne, dell’esercizio finanziario 2024, è 
positivo.



Casse sedi  
Ospedale di 
Esine ed 
Ospedale di 
Edolo

CSC Società 
Cooperativa 
Sociale

Mod. 21 Visto il conto reso dall'Agente contabile CSC Società 
Cooperativa Sociale, incaricato per la gestione delle 
casse Ospedale di Esine ed Ospedale di Edolo.
Considerato che l’esame dei risultati dei rendiconti del 
predetto Agente contabile cassiere e la verifica della 
corrispondenza tra i dati delle riscossioni e dei 
versamenti con le scritture contabili dell'Ente non 
hanno evidenzialo discordanze.
Visto l'art. 618 del Regio Decreto 23 maggio 1924, 
n.827.

Si attesta:
che il risultato della parificazione contabile dei conti dell'Agente 
contabile CSC Società Cooperativa Sociale – Casse Ospedale 
di Esine ed Ospedale di Edolo, dell’esercizio finanziario 2024, è 
positivo.

Cassa
Punto Prelievi 
Esterni

RSA Angelo Maj 
Fondazione 
Onlus
Darfo B.T. (BS)

Mod. 21 Visto il conto reso dall'Agente contabile RSA Angelo 
Maj Fondazione Onlus
Considerato che l’esame dei risultati dei rendiconti del 
predetto Agente contabile cassiere e la verifica della 
corrispondenza tra i dati delle riscossioni e dei 
versamenti con le scritture contabili dell'Ente non 
hanno evidenzialo discordanze.
Visto l'art. 618 del Regio Decreto 23 maggio 1924, 
n.827.

Si attesta:
che il risultato della parificazione contabile dei conti dell'Agente 
contabile RSA Angelo Maj Fondazione Onlus, dell'esercizio 
finanziario 2024, è positivo.

Cassa
Punto Prelievi 
Esterni

RSA Fondazione 
Fratelli Bona 
Onlus
Capo di Ponte 
(BS)

Mod. 21 Visto il co
nto reso dall'Agente contabile RSA Fondazione Fratelli 
Bona Onlus.
Considerato che l’esame dei risultati dei rendiconti del 
predetto Agente contabile cassiere e la verifica della 
corrispondenza tra i dati delle riscossioni e dei 
versamenti con le scritture contabili dell'Ente non 
hanno evidenzialo discordanze.
Visto l'art. 618 del Regio Decreto 23 maggio 1924, 
n.827.

Si attesta:
che il risultato della parificazione contabile dei conti dell'Agente 
contabile RSA Fondazione Fratelli Bona Onlus, dell'esercizio 
finanziario 2024, è positivo.

Cassa
Punto Prelievi 
Esterni

RSA Fondazione 
Mons. G. 
Carettoni Onlus
Ponte di Legno 
(BS)

Mod. 21 Visto il conto reso dall'Agente contabile RSA 
Fondazione Mons. G. Carettoni Onlus.
Considerato che l’esame dei risultati dei rendiconti del 
predetto Agente contabile cassiere e la verifica della 
corrispondenza tra i dati delle riscossioni e dei 
versamenti con le scritture contabili dell'Ente non 
hanno evidenzialo discordanze.
Visto l'art. 618 del Regio Decreto 23 maggio 1924, 
n.827.

Si attesta:
che il risultato della parificazione contabile dei conti dell'Agente 
contabile RSA Fondazione Mons. G. Carettoni Onlus, 
dell'esercizio finanziario 2024, è positivo.



Cassa
Punto Prelievi 
Esterni

RSA Fondazione 
Santa Maria 
della Neve Onlus
Pisogne (BS)

Mod. 21 Visto il conto reso dall'Agente contabile RSA 
Fondazione Santa Maria della Neve Onlus.
Considerato che l’esame dei risultati dei rendiconti del 
predetto Agente contabile cassiere e la verifica della 
corrispondenza tra i dati delle riscossioni e dei 
versamenti con le scritture contabili dell'Ente non 
hanno evidenzialo discordanze.
Visto l'art. 618 del Regio Decreto 23 maggio 1924, 
n.827.

Si attesta:
che il risultato della parificazione contabile dei conti dell'Agente 
contabile RSA Fondazione Santa Maria della Neve Onlus, 
dell'esercizio finanziario 2024, è positivo.

Cassa
Punto Prelievi 
Esterni

RSA  Società di 
progetto SPA di 
Borno (BS)

Mod. 21 Visto il conto reso dall'Agente contabile RSA Società di 
progetto SPA di Borno (BS).
Considerato che l’esame dei risultati dei rendiconti del 
predetto Agente contabile cassiere e la verifica della 
corrispondenza tra i dati delle riscossioni e dei 
versamenti con le scritture contabili dell'Ente non 
hanno evidenzialo discordanze.
Visto l'art. 618 del Regio Decreto 23 maggio 1924, 
n.827.

Si attesta:
che il risultato della parificazione contabile dei conti dell'Agente 
contabile RSA Società di progetto SPA di Borno (BS), 
dell'esercizio finanziario 2024, è positivo.

Consegnatario di 
beni di consumo 
– magazzino 
farmacia 
ospedale e 
territorio

Renza Richini Mod. 24 Visto il conto reso dall'Agente contabile consegnatario 
di beni di consumo – magazzino farmacia ospedale e 
territorio Renza Richini.
Considerato che, vista la struttura organizzativa 
dell'Ente, la parificazione dei suddetti conti è basata 
sull'analisi dei dati delle movimentazioni di magazzino 
registrate nel sistema informativo aziendale.
Visto l'art. 618 del Regio Decreto 23 maggio I924, 
n.827.

Si attesta:
che il risultato della parificazione contabile dei conti dell'Agente 
contabile Renza Richini, dell'esercizio finanziario 2024, è 
positivo.

Consegnatario di 
beni di consumo 
– magazzino 
economale

Francesco 
Mazzoli

Mod. 24 Visto il conto reso dall'Agente contabile consegnatario 
di beni di consumo – magazzino economale Francesco 
Mazzoli, per il periodo 01/01/2024 - 31/10/2024.
Considerato che, vista la struttura organizzativa 
dell'Ente, la parificazione dei suddetti conti è basata 
sull'analisi dei dati delle movimentazioni di magazzino 
registrate nel sistema informativo aziendale.
Visto l'art. 618 del Regio Decreto 23 maggio I924, 
n.827.

Si attesta:
che il risultato della parificazione contabile dei conti dell'Agente 
contabile Francesco Mazzoli, per il periodo 01/01/2024 - 
31/10/2024, è positivo.



Consegnatario di 
beni di consumo 
– magazzino 
economale

Raffaella Ducoli Mod. 24 Visto il conto reso dall'Agente contabile consegnatario 
di beni di consumo – magazzino economale Raffaella 
Ducoli, per il periodo 01/11/2024 - 31/12/2024.
Considerato che, vista la struttura organizzativa 
dell'Ente, la parificazione dei suddetti conti è basata 
sull'analisi dei dati delle movimentazioni di magazzino 
registrate nel sistema informativo aziendale.
Visto l'art. 618 del Regio Decreto 23 maggio I924, 
n.827.

Si attesta:
che il risultato della parificazione contabile dei conti dell'Agente 
contabile Raffaella Ducoli, per il periodo 01/11/2024 - 
31/12/2024, è positivo.

IL RESPONSABILE
SC Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità

Cristina Lazzati

Documento firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82, DPCM 22/02/2013 e norme collegate.

Breno, 09/09/2025


		2025-09-11T14:24:54+0000




